[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2022 года                                                                                   № 8
    О признании утратившими силу нормативно-правовых актов в области осуществления муниципального контроля на территории Мокроусского муниципального образования
       В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Мокроусского муниципального образования, администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу нормативно-правовые акты Администрации Мокроусского муниципального образования, действовавшие до вступления в силу Федерального закона № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мокроусского муниципального образования в Информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта администрации Мокроусского муниципального образования.
Глава администрации Мокроусского

муниципального образования                                             А.А. Степанченко

Утвержден
постановлением
Администрации Мокроусского

муниципального образования
от 20.01.2022 г. № 8

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ, ДЕЙСТВОВАВШИХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ПОДЛЕЖАЩИХ ОТМЕНЕ В СВЯЗИ С ВСТУПЛЕНИЕМ В СИЛУ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА № 248-ФЗ "О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) И МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
1. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 13.06.2019 г. № 51 «Об утверждении  административного регламента проведения проверок при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Мокроусского муниципального образования»;
      2. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 22.10.2019 г. № 104 «О внесении изменений и дополнений в Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Мокроусского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 13.06.2019 года № 51»;
3. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 10.03.2016 г. № 26 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области»;

4. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 22.01.2019 г. № 5 «О внесении изменений и дополнений в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области»;

5. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 22.10.2019 г. № 106 «О внесении изменений и дополнений в Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденный постановлением Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 10.03.20016 года № 26»;

6. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 20.04.2017 г. № 34 «Об утверждении административного регламента «Проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Мокроусского муниципального образования»;

7. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 22.10.2019 г. № 105 «О внесении изменений и дополнений в административный регламент «Проведения проверок при осуществлении муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Мокроусского  муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 20.04.2017 года № 34»;

8. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 11.06.2019 г. № 45 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Мокроусского муниципального образования  Федоровского муниципального района Саратовской области»;

9. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 22.10.2019 г. № 103 «О внесении изменений и дополнений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Мокроусского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 11.06.2019 года 45»;

10. Постановление Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 10.04.2020 г. № 32 «Об  утверждении  Административного  регламента осуществления муниципального земельного контроля  на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского  муниципального района Саратовской области».
_1638969592.unknown